Meyer Joseph Nigri; Secretário: Joseph Meyer Nigri. 

V. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre: 

(i) nos termos do artigo 59 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme 

alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), a emissão, pela Companhia, de 178.000 

(cento e setenta e oito mil) debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 

com garantia real, em série única, para colocação privada da Companhia, no valor total 

de R$ 178.000.000,00 (cento e setenta e oito milhões de reais) (“Debêntures 4” e 

“Emissão 4”, respectivamente), nos termos do “Instrumento Particular de Escritura da 

17ª (décima sétima) Emissão de Debêntures Simples, não Conversíveis em Ações, em 

Série Única, da Espécie com Garantia Real, para Colocação Privada, da Tecnisa S.A.”

[...]

celebrado entre a Securitizadora e a OLIVEIRA TRUST DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E 

VALORES MOBILIÁRIOS S.A., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 36.113.876/0004-34 

(“Agente Fiduciário”); 

(ii) a outorga, pela Companhia, de garantia real, na forma de alienação fiduciária de 

122.300.948 (cento e vinte e dois milhões, trezentas mil, novecentas e quarenta e oito) 

quotas de emissão da WINDSOR INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA., inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 08.303.528/0001-41 (“Windsor”), de titularidade da Companhia, 

representativas de 40,43% (quarenta inteiros e quarenta e três centésimos por cento) 

do capital social da Windsor, nos termos do “Instrumento Particular de Alienação

[...]

celebrado nesta data entre Windsor e a Securitizadora (“Alienação Fiduciária de Quotas 

Windsor” e “Contrato de Alienação Fiduciária de Quotas Windsor”, respectivamente), 

em garantia ao integral cumprimento das Obrigações Garantidas de todas as Escrituras 

de Emissão (conforme abaixo definido); observado que: (a) 65.644.057 (sessenta e cinco 

milhões, seiscentas e quarenta e quatro mil, cinquenta e sete) quotas , nesta data, livres 

e desembaraçadas, representativas de 21,7% (vinte e um inteiros e sete décimos por 

cento) do capital social da Windsor (“Quotas 1”); (b) 45.015.993 (quarenta e cinco 

milhões, quinze mil, novecentas e noventa e três) quotas, representativas de 14,88% 

(quatorze inteiros e oitenta e oito centésimos por cento) do capital social da Windsor, 

serão outorgadas sob condição suspensiva (“Quotas 2”), qual seja, a liberação das 

quotas da Companhia alienadas fiduciariamente em favor das respectivas companhias

[...]

320, CRI 175 e CRI 247 (conforme definidas n no Contrato de Alienação Fiduciária de 

Quotas Windsor), as quais serão comprovadas mediante apresentação dos termos de 

quitação pela Companhia para a Securitizadora, com cópia ao Agente Fiduciário 

(“Condição Suspensiva Quotas 2”) ; e (c) 11.640.898 (onze milhões, seiscentas e 

quarenta mil, oitocentas e noventa e oito) quotas, representativas de 3,85% (três 

inteiros e oitenta e cinco centésimos por cento) do capital social da Windsor (“Quotas 

3”, quando em conjunto com Quotas 1, e Quotas 2, “Quotas”), serão outorgadas sob 

condição suspensiva qual seja, a liberação, em até 60 (sessenta) dias, das Quotas 3,